

# Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

D.P.R.S. nº 467 de1 12.09.2017

Sede legale: Via Centuripe, 1/A - 95128 Catania - tel. (095) 559111 - fax (095) 559320 C.F. 93219370876 sito web: www.consorziodibonificasiciliaorientale.it

### **DETERMINA DEL VICEDIRETTORE**

N. 5 DEL 20/04/2023

Oggetto: Revoca costituzione segreteria istituzionale della Direzione Generale.

L'anno duemilaventitre il giorno Venti del mese di Aprile, presso la sede legale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, sita in Catania, via Centuripe n. 1 /A, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17.06.2019 ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12 settembre 2017 e n. 468 del 13 settembre 2017 adottati ai sensi del sopracitato art. 13, comma 3 della L.R. n. 5/2014;

<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

<u>VISTO</u> il Regolamento di organizzazione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio" nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", *ex* art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18.12.2018, n.11 dell'1.07.2019 e n.47 del 19.12.2019;

<u>VISTA</u> la determinazione del Direttore Generale n. 4 del 29.12.2020 con la quale è stata istituita la Segreteria della Direzione ex art. 9 comma 6 del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la Determinazione del Vice Direttore Generale n. 3 del 31.03.2023 con la quale è stata confermata "provvisoriamente", nelle more della riorganizzazione dell'assetto Direttoriale del Consorzio di bonifica Sicilia Orientale, la Segreteria istituzionale già individuata con la determina n. 4/2020;

<u>VISTA</u> la determinazione del Vice Direttore Generale n. 4 del 04.04.2023 con la quale è stata revocata la Determinazione n. 3 del 31.03.2023 stante che la Segreteria istituzionale della Direzione era stata già individuata con la Determina n. 4/2020;

4

**CONSIDERATO** che occorre procedere alla revoca della determinazione del Direttore Generale n. 4 del 29.12.2020 essendo venute meno le ragioni organizzative poste a fondamento della costituzione della Segreteria Istituzionale della Direzione Generale che, in conseguenza, è a tutti gli effetti sciolta con decorrenza immediata dall'adozione della presente determina;

#### DETERMINA

<u>DI REVOCARE</u> la Determinazione n. 4 del 29.12.2020 essendo venute meno le ragioni organizzative poste a fondamento della costituzione della Segreteria Istituzionale della Direzione Generale che, in conseguenza, è sciolta a tutti gli effetti con decorrenza immediata dall'adozione della presente determina;

<u>DI DARE ATTO</u> che il personale addetto alla Segreteria tornerà a svolgere le mansioni a ciascuno assegnate secondo i P.O.V. dei rispettivi consorzi di appartenenza;

<u>DI DARE MANDATO</u> al Dirigente Amministrativo Dott. Giovanni Gurrieri di notificare il presente provvedimento, da valere anche come ordine di servizio, a Frâncesca Di Benedetto, Maria Battaglia, Sonya Ferla, Carlo Gullifa e Santina Russo;

<u>DI DARE MANDATO</u> al Dirigente Amministrativo Dott. Giovanni Gurrieri di notificare il presente provvedimento ai Consorzi mandatari ed ai Dirigenti di Area dei Consorzi mandatari;

**DI TRASMETTERE** la presente Determina al Commissario Straordinario;

DI MUNIRE la presente Determina di esecutività immediata stante l'urgenza.

**Il Vice Direttore Generale** 

(Dott. Gaetano Punzi)

### ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

Il Dirigente dell'Arga Amministrativa (dott. Giovanni Gurrieri)

# **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che la presente Deliberazione n. $\frac{5}{2}$ del $\frac{3}{2}$	<u> 2/04/2013</u> è stata	pubblicata sul sit	o informatico
istituzionale del Consorzio all'indirizzo ( <u>www.consorzioc</u>	dibonificasiciliaoriental	<u>le.it</u> ) sezione Albo	Pretorio dal
2104/2023 al		,	
Catania, lì			